
    
       Uchwała Nr 72/IX/2019 

       Rady Gminy Gostynin 

                                                                z dnia 28 czerwca 2019 roku 

 

w sprawie uzgodnienia robót budowlanych w ramach remontu odcinka drogi gminnej nr 140206W w km 

od 0+000 do 0+550,41 na działce o nr ewidencyjnym 105/5  w miejscowości Gorzewo będącej we władaniu 

Gminy Gostynin, w odległości mniejszej niż 15 m od zewnętrznej krawędzi pnia drzewa. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 

2019 r. poz. 506) oraz art. 45 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity 

Dz. U. z 2018 r. poz.1614, zmiany: Dz.U. z 2018 r. poz. 2244, poz. 2340) Rada Gminy Gostynin uchwala co 

następuje: 

 

§ 1 

1. Uzgadnia się odstępstwa od zakazów obowiązujących w stosunku do: 

a) pomnika przyrody – lipy drobnolistnej (Tilia cordata) zlokalizowanej na działce o nr ewidencyjnym 120, obręb 

Gorzewo, gmina Gostynin, ustanowionych Rozporządzeniem Nr 20 Wojewody Mazowieckiego z dnia 9 maja 

2007 r. w sprawie pomników przyrody położonych na terenie powiatu gostynińskiego ( Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 

89, poz. 2103) występującego w sąsiedztwie drogi gminnej nr 140206W w miejscowości Gorzewo w km 

0+089 jej biegu ; 

b) pomnika przyrody – lipy drobnolistnej (Tilia cordata) zlokalizowanej na działce o nr ewidencyjnym 128/3 obręb 

geodezyjny Gorzewo, gmina Gostynin, ustanowionych Rozporządzeniem Nr 21 Wojewody Mazowieckiego z 

dnia 9 maja 2007 r. w sprawie pomników przyrody położonych na terenie powiatu gostynińskiego ( Dz. Urz. 

Woj. Maz. Nr 89, poz. 2104), występującego w sąsiedztwie drogi gminnej nr 140206W w miejscowości 

Gorzewo w km 0+370 jej biegu; zwanej dalej „pomnikami”,  

w związku z realizacją remontu odcinka drogi gminnej nr 140206W (w km od 0+000 do 0+550,41) w 

miejscowości Gorzewo na działce o nr ewidencyjny 105/5  w miejscowości Gorzewo gmina Gostynin, 

częściowo w odległości mniejszej iż 15 m od pomników przyrody tj. dwóch lip drobnolistnych, z tym 

zastrzeżeniem, iż prace te nie mogą powodować zniszczenia, uszkodzenia lub przekształcenia pomnika i 

gleby wokół niego, a także dokonania zmian stosunków wodnych lub zmiany sposobu użytkowania gruntu w 

sąsiedztwie pomnika. 

 

§ 2 

1.  Uzgodnienie odstępstw od zakazów określonych w §1, następuje pod warunkiem zachowania zasad realizacji 

inwestycji w zakresie rozwiązań technicznych w zasięgu korony i systemu korzeniowego drzewa 

stanowiącego pomnik przyrody w postaci: 

a)  wykonanie robót budowlanych w km 0+089 oraz km 0+370 drogi gminnej nr 140206W w miejscowości 

Gorzewo polegających na profilowaniu i zagęszczaniu mechanicznym podłoża na istniejącej nawierzchni nie 

naruszając systemów korzeniowych ani bilansu wodnego drzew,  

b) wykonanie w sposób ręczny przełożenia istniejącej infrastruktury podziemnej poza obszar jezdni drogi nie 

naruszając systemów korzeniowych ani bilansu wodnego drzew w km 0+089 drogi gminnej, 

c)  wykonanie w sposób ręczny montażu rury osłonowej w wykopie oraz przełożenia istniejącej infrastruktury 

podziemnej poza obszar jezdni drogi nie naruszając systemów korzeniowych ani bilansu wodnego drzew w 

km 0+370 drogi gminnej, 

https://sip.lex.pl/#/act/18782708


d)   zabezpieczenia w/w pomników przyrody przed wykonywanymi w pobliżu robotami budowlanymi. 

§ 3 

Szczegółowy przebieg robót budowlanych w ramach remontu odcinka drogi gminnej nr 140206W w km od 0+000 

do 0+550,41 na działce o nr ewidencyjnym 105/5  w miejscowości Gorzewo określa załącznik mapowy do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                      
 
                                                                                                                   Przewodniczący Rady Gminy 
 
                           Piotr Paweł Piotrowski 
 
                                                                                     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Remont odcinka drogi gminnej nr 140206W w km od 0+000 do 0+550,41 położonej na działce o nr ewidencyjnym 

105/5  w miejscowości Gorzewo, zostanie wykonany w pobliżu pomników przyrody gatunku lipa drobnolistna (Tilia 

cordata). Roboty budowlane przeprowadzane będą w odległości mniejszej niż 15m od w/w pomników.  

Celem remontu drogi jest przywrócenie do stanu pierwotnego istniejącego obiektu budowlanego, przy 

zastosowaniu innych materiałów budowlanych niż użyto w stanie pierwotnym. Roboty te nie będą stanowiły 

bieżącej konserwacji.  

Zakres robót przewiduje wykonanie wykopów liniowych do głębokości 1m celem przełożenia linii kablowych w 

odległości ok. 12 - 5m od pni drzew. Pozostałe roboty przewidują profilowanie i zagęszczanie mechaniczne 

podłoża drogi, które wykonane będą na istniejącej nawierzchni w odległości ok. 1,5 -2,5 m od pni drzew. 

Powyższe prace nie wpłyną na system korzeniowy drzew.  

Nawierzchnia drogi na remontowanym odcinku długości 550,41m jest w bardzo złym stanie technicznym. 

Warstwę nawierzchniową, wykonaną w latach ubiegłych,  posiadającą liczne ubytki w przeważającej części 

stanowi kruszywo łamane, kamienne.  

Inwestycja jest kontynuacją przebudowy dróg w Gorzewie z lat  ubiegłych i ma na celu przede wszystkim 

poprawę warunków jezdnych dla lokalnego społeczeństwa wpływając tym samym na znaczącą poprawę 

bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego.  

Zgodnie z art. 6 pkt. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( tekst jednolity Dz. U. z 

2018 r. poz. 2204  z późn. zm.) ww. inwestycja stanowi cel publiczny. 

 

 


